## 大小子人对 计算法可记信件 超明社人时 子己是什些好用证CFP®



## 보도자료





배포일 2020.6.22.(월)

서울시 마포구 큰우물로 75 성지빌딩 17층 한국FPSB

김지욱 팀장 / 02-3276-7612, jwkim@fpsbkorea.org, gio0703@gmail.com

## 제목: 한국FPSB, 제 75회 AFPK 자격시험 합격자 744명 발표



CERTIFIED FINANCIAL PLANNER





ASSOCIATE FINANCIAL PLANNER KOREA



The marks above are trademarks owned outside the U.S. by Financial Planning Standards Board Ltd. Financial Planning Standards Board of Korea is the marks licensing authority for the CFP Marks in the Republic of Korea, through agreement with FPSB.

The marks above are trademarks owned by Financial Planning Standards Board of Korea. Financial Planning Standards Board of Korea is the marks licensing authority for the AFPK Marks in the Republic of Korea.

- □ 한국FPSB(회장 김용환)는 지난 5월 30일에 시행한 제 75회 국내재무설계사 AFPK(ASSOCIATE FINANCIAL PLANNER KOREA)자격시험 합격자 744명(합격률 29.5%)을 19일 발표했다.
- □ 총 접수자는 2,957명으로 작년 동기 대비 326명, 작년 12월 직전 시험 대비 472명이 각각 늘었다. 학생(50.3%)이 가장 많았으며, 일반(20.5%). (11.8%), 보험 (8.2%), 증권 (3%), 재무설계업(2.7%)이 그 뒤를 이었다.
- □ 연세대학교 김현준(24. 남) 씨가 최고점 합격자의 영예를 안았다. 대동세무고 등학교 김민솔(19. 여) 씨는 최연소 합격자, 키움경영플래너 백국현(63. 남) 씨는 최연장 합격자에 각각 이름을 올렸다.
- □ 특히, 이번 AFPK 자격시험에서 금융기관별로 상위 20위 내에서는 삼성화재, 응 시자 기준으로는 삼성생명 소속 합격자가 많았다.
- □ 자세한 시험 통계 결과는 한국FPSB 홈페이지에서 조회가 가능하며 다음 76회 AFPK 자격시험은 2020년 8월 29일(토)에 시행 예정이다.

- □ AFPK는 재무설계 업무에 관한 서비스를 제공할 수 있는 전문자격으로 고객의 이익을 최우선으로 한다는 FPSB의 업무수행기준 규정과 윤리규정을 반드시 준수하여야 한다.
- □ AFPK 자격자는 교육과정을 이수 후, 전 세계 26개국에서 국제FPSB 기준으로 시행하는 국제공인재무설계사 CFP(CERTIFIED FINANCIAL PLANNER) 자격에 도전할 수 있다. 다가오는 37회 CFP 자격시험은 오는 7월 11일~12일 시행예정이며, 이번 달 29일까지 한국FPSB 홈페이지를 통해 접수한다.

끝.